

Số: /KH-UBND

Gia Lai, ngày tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ đón nhận; Lễ cầu siêu; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia do Đội K52 tìm kiếm quy tập trong mùa khô 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Hướng dẫn số 2454/HD-CT ngày 03/8/2023 của Tổng cục Chính trị về tổ chức Lễ báo công dâng Bác; Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh; Lễ dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ; Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ; Lễ trao bằng “Tổ quốc ghi công”;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-BCĐ ngày 09/10/2025 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Gia Lai về việc tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận; Lễ cầu siêu; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia do Đội K52 tìm kiếm quy tập trong mùa khô 2025-2026, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tổ chức Lễ đón nhận; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ nhằm tri ân công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam đã hy sinh tại Campuchia.

Giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần quốc tế cao cả cho cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân. Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc.

### 2. Yêu cầu

Tổ chức trang nghiêm, chu đáo, đúng nghi thức. Bảo đảm an toàn tuyệt đối về an ninh, trật tự, giao thông. Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan.

## II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

### 1. Lễ đón nhận hài cốt liệt sĩ

1.1. Thời gian (dự kiến): **17h00'**, ngày 10 tháng 6 năm 2026.

1.2. Địa điểm: Tại khu vực Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh (xã Ia Dom). Sau đó di chuyển về Đền tưởng niệm các liệt sĩ Đức Cơ (khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ).

1.3. Thành phần mời dự:

- Các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ (theo Quyết định số 1702/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh);

- Các lực lượng vũ trang của tỉnh (Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, các Công ty của Binh đoàn 15 đóng quân trên địa bàn huyện Đức Cơ (cũ);

- Cán bộ, nhân viên Chi cục Hải quan khu vực XIV; Ban quản lý khu kinh tế tỉnh hiện đang công tác tại Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh, xã Ia Dom;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQVN các xã: Ia Dom, Ia Nan, Ia Krêl, Đức Cơ;

- Cán bộ, chiến sỹ Đội K52; Lực lượng di chuyển hài cốt;

- Lực lượng tiêu binh;

- Xe Cảnh sát dẫn đường;

- Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; các cơ quan báo chí trung ương và địa phương thường trú trên địa bàn tỉnh.

1.4. Thứ tự di chuyển hài cốt liệt sĩ:

- Xe Cảnh sát dẫn đường;

- Xe Trưởng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh;

- Xe Quân kỳ;

- Xe chở hài cốt liệt sĩ;

- Xe chở lực lượng tiêu binh; Đội K52; Lực lượng di chuyển hài cốt;

- Xe Bộ CHQS tỉnh;

- Xe lãnh đạo Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQVN các xã: Ia Dom, Ia Nan, Ia Krêl, Đức Cơ.

\* Đơn vị thực hiện: Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

## **2. Lễ cầu siêu cho các anh hùng liệt sĩ (có kịch bản riêng)**

2.1. Thời gian: 15h00', ngày 12 tháng 6 năm 2026.

2.2. Địa điểm: Đền tưởng niệm các liệt sĩ Đức Cơ (khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ, xã Đức Cơ).

2.3. Thành phần mời dự:

- Các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh (theo Quyết định số 1702/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh);

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã Đức

Cơ;

- Cán bộ, chiến sỹ Đội K52;
- Các nhà sư chủ trì thực hiện theo nghi lễ Phật giáo;
- Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai.

\* Đơn vị thực hiện: Sở Dân tộc và Tôn giáo phối hợp với UBND xã Đức Cơ và Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh tổ chức thực hiện.

### **3. Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sỹ**

3.1. Thời gian: Từ 06h00' - 09h00', ngày 13 tháng 6 năm 2026, cụ thể:

- 06h00': Di chuyển hài cốt liệt sỹ từ Đền tưởng niệm các liệt sỹ Đức Cơ ra vị trí làm Lễ;
- 06h30': Làm công tác chuẩn bị, thay quách, phủ Cờ, đặt hài cốt liệt sỹ vào khung lồng kính;
- 08h00' - 08h45': Tổ chức Lễ viếng, truy điệu;
- 08h45' - 09h00': Di chuyển hài cốt ra khu vực an táng;
- 09h00': Tổ chức an táng.

3.2. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ Đức Cơ, xã Đức Cơ, tỉnh Gia Lai.

3.3. Thành phần mời dự:

- Đại biểu nước ngoài: Ban Chuyên trách 03 tỉnh Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear; Bộ Tư lệnh Quân khu I, Bộ Tư lệnh Quân khu IV, Quân đội Hoàng gia Campuchia.

- Đại biểu Trung ương: Đại diện Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu V; Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Quân khu V; Đại diện Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34; Đại diện Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15.

- Đại biểu trong tỉnh:

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo các Ban đảng Tỉnh ủy; Đảng ủy các cơ quan đảng tỉnh; Đảng ủy UBND tỉnh;

+ Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, các sở, ban, ngành; Hội, đoàn thể của tỉnh;

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã: Đức Cơ, Ia Krêl, Ia Đơk, Ia Dom, Ia Nan, Ia Pnôn;

- Cán bộ, chiến sỹ Đội K52;

- Đại diện các tầng lớp nhân dân xã Đức Cơ;

- Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; các cơ quan báo chí

trung ương và địa phương thường trú trên địa bàn tỉnh.

### 3.4. Chương trình lễ:

- Ổn định tổ chức;
- Thỉnh chuông;
- Các cháu thiếu nhi dâng hoa tưởng niệm các liệt sĩ;
- Chào cờ (Quân nhạc cử nhạc Quốc ca);
- Dâng hoa, dâng hương viếng các liệt sĩ;
- Đọc Điều văn, mặc niệm;
- Di chuyển các liệt sĩ ra khu an táng;
- Tổ chức an táng các liệt sĩ.

## III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn ngân sách nhà nước bố trí trong dự toán chi ngân sách hằng năm của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo phân cấp ngân sách hiện hành; các nguồn hợp pháp khác.

## IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Sở Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Dân tộc và Tôn giáo; Công an tỉnh, UBND xã Đức Cơ và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch; Xây dựng maket của Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND xã Đức Cơ đảm bảo các điều kiện để tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Thực hiện công tác tổ chức và điều hành Lễ viếng, truy điệu và an táng các liệt sĩ; phối hợp với Bộ CHQS tỉnh luyện tập, hướng dẫn cho lực lượng phục vụ đưa hài cốt liệt sĩ từ nơi làm lễ tới nơi an táng. Kiểm tra, đôn đốc các lực lượng thực hiện các nhiệm vụ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ;

- Hướng dẫn UBND xã Đức Cơ nội dung băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trước và trong thời gian diễn ra Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ; phối hợp đảm bảo các điều kiện phục vụ Lễ cầu siêu trên địa bàn xã Đức Cơ;

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh và UBND xã Đức Cơ tổ chức tập luyện và tổng duyệt chương trình Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ vào **sáng ngày 12/6/2026**. Thành phần tham gia tổng duyệt gồm: Các thành viên Ban Chuyên trách tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Lãnh đạo UBND xã Đức Cơ;

- Xác nhận thành phần đại biểu dự để giới thiệu lên khu vực đặt quách hài cốt trước khi di chuyển ra nơi an táng;

- Xây dựng kế hoạch chi tiết của Sở Nội vụ để phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện kế hoạch này. Tổng hợp dự trù kinh phí của các sở, ngành, địa

phương liên quan theo nhiệm vụ được phân công gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh.

## **2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:**

- Dự kiến đại biểu mời và xác nhận thành phần đại biểu tham dự: Đại biểu Vương quốc Campuchia; Lãnh đạo Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia; Lãnh đạo Bộ Tư lệnh và Ban Chỉ đạo Quân khu 5; đại biểu Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34, Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15 cung cấp cho Sở Nội vụ để giới thiệu lên khu vực đặt quách hài cốt liệt sĩ;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ thực hiện thủ tục xuất, nhập cảnh cho các đoàn đại biểu Campuchia theo đúng quy định;

- Bố trí phiên dịch tiếng Khmer tại Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ; phân công các cán bộ, chiến sĩ Đội K52 phiên dịch, phối hợp với Sở Ngoại vụ đón tiếp các đoàn đại biểu Campuchia;

- Chỉ đạo Đồn biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh cử cán bộ và chiến sĩ đứng 2 bên Quốc Môn để đón các Liệt sĩ;

- Liên hệ, mời Đội Quân nhạc Quân đoàn 34 phục vụ Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ;

- Dự kiến bố trí phương tiện xe ô tô phục vụ lễ đón hài cốt liệt sĩ;

- Tổ chức rà phá bom, mìn, vật nổ và đảm bảo công tác an ninh, trật tự tổ chức Lễ cầu siêu; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Bố trí Đội tiêu binh phục vụ Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ; Chỉ đạo Đội K52 phục vụ di chuyển hài cốt liệt sĩ tại Đền tưởng niệm liệt sĩ ra khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ để tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Tổ chức tập luyện và tham gia tổng duyệt chương trình lễ vào **sáng ngày 12/6/2026**;

- Phối hợp với UBND xã Đức Cơ bố trí lực lượng bảo vệ hài cốt liệt sĩ, lực lượng phục vụ trong các ngày diễn ra buổi lễ;

- Dự trù kinh phí các lĩnh vực được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp.

## **3. Công an tỉnh:**

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn cấp giấy thông hành cho cán bộ tham gia đoàn công tác Ban Chuyên trách tỉnh sang Campuchia dự Lễ tiễn đưa hài cốt liệt sĩ về nước theo đề nghị của các cơ quan;

- Bố trí xe Cảnh sát dẫn đường; sắp xếp, điều hành các phương tiện trong đội hình đưa hài cốt liệt sĩ từ Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh về Đền tưởng niệm các liệt sĩ Đức Cơ; quá trình các Đoàn Campuchia đi lại trên địa bàn tỉnh theo hiệp đồng của Sở Ngoại vụ;

- Bố trí lực lượng (22 người) phục vụ dâng vòng hoa lên kỳ đài tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ; tham gia tập luyện và tổng duyệt vào **sáng ngày 12/6/2026**.

- Bố trí lực lượng bảo vệ, bảo đảm an toàn tại khu vực tổ chức đón hài cốt liệt sĩ tại Cửa khẩu Quốc tế Lê Thanh; khu vực tổ chức Lễ cầu siêu; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ; đón các Đoàn của Campuchia sang dự lễ và bảo đảm an toàn cho khách Campuchia trong thời gian dự lễ và lưu trú trên địa bàn tỉnh;

- Chủ trì lập sơ đồ bố trí, sắp xếp xe ô tô cho các thành phần tham dự Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ; sắp xếp, bố trí biển, bảng dừng, đỗ xe tại khu vực làm lễ. Điều hành các phương tiện giao thông trên tuyến đường xung quanh khu vực làm lễ;

- Dự trù kinh phí các lĩnh vực được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp.

#### **4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:**

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn giáo, tham mưu chương trình, kịch bản buổi lễ; Chuẩn bị điều văn cho lãnh đạo tỉnh tại Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành giấy mời đại biểu dự Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ.

**5. Sở Dân tộc và Tôn giáo:** Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, UBND xã Đức Cơ liên hệ mời Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh hỗ trợ tổ chức Lễ cầu siêu cho anh linh các anh hùng liệt sĩ tại Đền tưởng niệm liệt sĩ Đức Cơ theo kế hoạch này.

#### **6. Sở Ngoại vụ:**

- Phối hợp với Đội K52, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh liên hệ với Văn phòng Ủy ban Chính quyền các tỉnh Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear, Bộ Tư lệnh Quân khu I, Bộ Tư lệnh Quân khu IV, Quân đội Hoàng gia Campuchia, Hội Khmer - Việt Nam chi nhánh tỉnh Ratanakiri để gửi Thư mời của UBND tỉnh, xác nhận số lượng, thành phần và lịch trình các đoàn đại biểu sang tham dự Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh tổ chức đón tiếp, quà tặng, bố trí nơi ăn, nghỉ, tham quan cho các đoàn đại biểu Campuchia tại phường Pleiku hoặc phường Quy Nhơn (nếu có), tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp. Dự trù kinh phí các lĩnh vực được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp.

**7. Sở Tài chính:** Trên cơ sở tổng hợp dự toán của Sở Nội vụ, Sở Tài chính có trách nhiệm rà soát, tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí đảm bảo triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành.

**8. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh:** Phối hợp với Sở Nội vụ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND xã Đức Cơ huy động lực lượng thanh niên tham gia phục vụ Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ

Đức Cơ theo sự điều hành của Sở Nội vụ. Huy động đoàn viên thanh niên tham gia tổng vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ vào **sáng ngày 10/6/2026** và tham gia tổng duyệt vào **sáng ngày 12/6/2026**.

### **9. Ủy ban nhân dân xã Đức Cơ:**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Nội vụ, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh chuẩn bị các điều kiện, phương tiện phục vụ Lễ cầu siêu các liệt sĩ tại Đền tưởng niệm các liệt sĩ Đức Cơ; Chỉ đạo tổ chức bảo quản, thờ cúng hài cốt liệt sĩ tại Đền tưởng niệm liệt sĩ từ ngày 10/6 đến hết ngày 12/6/2026 đảm bảo an toàn, trang nghiêm;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Bộ Chỉ huy Quân sự đảm bảo các điều kiện để tổ chức Lễ đón nhận hài cốt liệt sĩ; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ (khán đài, sơ đồ vị trí, nhà bạt, trang trí, âm thanh, mâm cúng, đồ cúng khu vực tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ);

- Tổ chức đội thiếu nhi (18 học sinh trang phục thống nhất, sạch, đẹp) phục vụ dâng hoa các liệt sĩ trong Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

- Chuẩn bị 11 vòng hoa cho các đoàn viếng, gồm: Bộ Tư lệnh và Ban Chỉ đạo Quân khu 5; Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Gia Lai; Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34; Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15; Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc xã: Đức Cơ, xã Ia Krêl, Ia Đok, Ia Dom, Ia Nan, Ia Pnôn; các Đoàn đại biểu Vương quốc Campuchia (05 vòng hoa, theo hiệp đồng với Bộ CHQS tỉnh và Sở Nội vụ);

- Thông báo và mời đại biểu và nhân dân tại xã tham dự lễ; Triệu tập lực lượng thiếu nhi, thanh niên tham gia Lễ viếng, truy điệu và an táng liệt sĩ;

- Phối hợp Sở Nội vụ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức di chuyển hài cốt liệt sĩ từ Đền tưởng niệm liệt sĩ ra Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ, đảm bảo an toàn;

- Bố trí ăn, nghỉ cho thân nhân liệt sĩ ngoài tỉnh đến dự lễ (nếu có);

- Chọn 01 đội Công chiêng và tổ chức tập luyện. Bố trí phương tiện đưa, đón Đội công chiêng để phục vụ đón hài cốt liệt sĩ tại Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh và Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ;

- Cùng với với Tỉnh đoàn, UBND các xã Ia Dom, xã Ia Nan, xã Ia Krêl và các lực lượng tổng vệ sinh dọc tuyến đường từ Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh về Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ. Tổ chức tổng vệ sinh tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ vào **sáng ngày 10/6/2026**.

- Chỉ đạo các lực lượng liên quan của xã phối hợp với các lực lượng của tỉnh tổ chức luyện tập và tổng duyệt Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ vào **sáng ngày 12/6/2026**.

- Dự trù kinh phí các lĩnh vực được phân công gửi Sở Nội vụ tổng hợp.

**10. Ủy ban nhân dân các xã Ia Dom, xã Ia Nan, xã Ia Krêl:** Thông báo cho nhân dân 02 bên trục đường Quốc lộ 19 treo cờ Tổ quốc. Cán bộ, công chức,

viên chức, học sinh và nhân dân của các xã đứng 02 bên đường đón các đoàn xe chở các hài cốt liệt sĩ đi qua (có cầm cờ giấy vẫy chào); Dọn vệ sinh dọc tuyến đường từ Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh về Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ theo địa bàn phụ trách.

**11. Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai:** Cử phóng viên dự và đưa tin trong suốt quá trình tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận; Lễ cầu siêu; Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia do Đội K52 tìm kiếm quy tập trong mùa khô 2025-2026, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp, triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (để b/c);
- Ban Chỉ đạo Quân khu 5 (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Chỉ đạo cấp tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- Đảng ủy, UBND các xã: Đức Cơ, Ia Krêl, Ia Đok, Ia Dom, Ia Nan, Ia Pnôn;
- Báo và PTTH Gia Lai;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCTC, T1, C2, V1.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Thanh Lịch**